1

第25期選考委員会（第31回）議事要旨（案）

日 時  令和5年6月15日（木） 13:00～14:00

場 所  日本学術会議大会議室及びオンライン開催

出席者  梶田隆章委員長、望月眞弓副委員長、橋本伸也幹事、吉村忍幹事、菱田公一委員、

髙村ゆかり委員、小林傳司委員、武田洋幸委員、丹下健委員、尾崎紀夫委員、神

田玲子委員、米田雅子委員、北川尚美委員

（欠席）  溝端佐登史委員、日比谷潤子委員、沖大幹委員

（事務局）三上局長、熊谷次長、上村企画課長

【審議内容等】

○選考委員会議事要旨（案）（第30回）について

・前回の議事要旨（資料１）について確認を行い、了承を得た。

○会員候補者となるべき者の選考について

・事務局より配布資料（資料２－１、２－２）に基づき、前回からの修正点について説明を

行った。

・会員候補者となるべき者を資料のとおり決定した。

・幹事会には、集計表のうち記載内容が重複する資料を削除した上で、提出することとした。

○各選考分科会における連携会員候補者となるべき者の選考について

・事務局より配布資料（資料３－１、３－２、３－３）に基づき説明を行った後、各選考分

科会の委員長より選考結果について説明を行った。

・選考分科会枠の連携会員候補者となるべき者（資料３－１）について、各選考分科会から

提出された資料のとおり決定した。

・選考委員会枠の連携会員候補者となるべき者について、各選考委員からの提案は、６月22

日までに事務局に提出することとした。

○その他

・事務局より配布資料（参考４）に基づき、今後のスケジュールについて説明を行った。

・選考委員会枠の連携会員候補者となるべき者の選考について、四役三部長で検討すること

とした。その際、辞退者が出ることを想定し、選出人数よりも若干名多く選出することと

した。

以 上

資料１